

Bestyrelsens skriftlige beretning

Beretning for den første periode i foreningens tid, fra 17/11-2010 til 31/12-2011

Den valgte bestyrelse tiltrådte den 17/11 2010. Bestyrelse besluttede efter en tilkendegivelse over for medlemmerne, at den første funktionsperiode skulle være fra 17/11 2010 til 31/12 2011.

Denne beretning dækker derfor denne periode.

Bestyrelsen startede sit arbejde efter den stiftende generalforsamling den 17/11 2011. Den nedsatte arbejdsgruppe havde forberedt den stiftende generalforsamling og havde vovet at booke et lokale, der kunne rumme en 25-30 mennesker på Slagelse Centralbibliotek. Gruppen anså det for et godt resultat, hvis dette lokale kunne blive fyldt af interesserede slægtsforskere. Aftenen oprandt, og et kvarters tid før vi skulle starte, kunne alle se, at det bare ikke gik. Vi kunne ikke være der. Gud ske lov havde biblioteket et arrangement i den store sal, som sluttede kl. 19.00 og vi kunne overtage salen. Med lidt forsinkelse kunne den stiftende generalforsamling gå i gang med 84 forventningsfulde slægtsforskere.

Behovet for en Dis Danmark lokalforening var evident, og foreningen har vokset sig til en størrelse på

111 medlemmer i skrivende stund, og 3 Familie medlemskaber så 114 medlemmer i alt. Der er i efteråret lavet et familiemedlems skab som betyder at den anden halvdel på samme adresse skal betale 25 kr. men det skal registreres hos vores kasserer, det er ikke nok bare at sætte 2 personer på selv og skiftes til at deltage i møderne – er medlemskab er lig med den samme person kun kan deltage i møderne.

Den første bestyrelse kom til at bestå af:

Niels Erik Strandholm, formand.

Jørgen Kristensen, webmaster.

Søren Breum Hansen, kasserer.

Gitte Jonassen.

Jørgen Rygaard.

Suppleanter:

Arne Christiansen.

Hans Peter Hansen.

Jørgen Lystrup Andersen, Revisor

Lars Rynord, Revisorsuppleant

I perioden har Jørgen Lystrup Andersen meddelt, at han ønskede at fratræde som revisor, hvorefter Lars Rynord overtog posten.

Efter generalforsamlingen holdt foreningen sit første arrangement. Foredrag med Erik Kann: Ja men, jeg har kun almindelige mennesker i min slægt.

Et foredrag, der virkelig satte tankerne i gang hos de fremmødte. Stor ros til Erik Kann.

Bestyrelsen har holdt følgende bestyrelsesmøder:

08/12 2010, 10/01 2011, 07/02 2011, 04/04 2011, 29/08 2011, 31/10 2011

30/11 2011

Bestyrelsen vedtog på det konstituerende møde, at suppleanterne skulle deltage i bestyrelsens møder og i det hele taget i bestyrelsens arbejde. En beslutning, som senere viste sig at være fornuftig, set i relation til arbejdet både i bestyrelsen og i det praktiske arbejde.

5 personer er simpelt hen for lidt i en DIS-bestyrelse. Bestyrelsen fremsætter derfor forslag til en udvidelse af bestyrelsen.

Bestyrelsen har haft et godt samarbejde med en god fordeling af arbejdsopgaverne. Her skal blot nævnes, at der ved hvert arrangement er en mødeansvarlig, som er ansvarlig over for foredragsholdere, eller ansvarlig for en mødeaftens gennemførelse, tilmelding, samt en arrangementsansvarlig som står for det praktiske m.h.t. øl, vand, kaffe m.m., samt nøgle og diverse udstyr, der skal fungere.

Der var mange praktiske ting, der i starten skulle bringes i orden i forbindelse med at oprette en forening.

- Oprettelse af bankkonti. Vi oprettede en konto i Nordea Bank, Skælskør afdeling. Kassereren var et kendt ansigt der.
- Hjemmesiden og hvem der skal have adgang til at redigere denne og have adgang til denne. Formand og webmaster kan redigere, alle bestyrelsesmedlemmer kan læse den særlige side for bestyrelsen, samt det som alle medlemmer har adgang til.
- Vi besluttede at sende velkomstbrev ud til nye medlemmer umiddelbart efter deres indmeldelse, samt en reminder ca. en uge før vores arrangementer.

- Foreningen er registreret på Slagelse og Sorø kommuners hjemmesider under foreningsregistret.
- Med hensyn til lokaler har bestyrelsen ikke anmodet kommunerne om at få stillet lokaler til rådighed i lighed med andre foreninger, bl.a. fordi vi så ikke har mulighed for selv at bestemme, hvor vi kan være. Det kan blive en skole et eller andet sted. Derfor vælger vi Biblioteket, som vi kan booke i det omfang, der ikke er andre brugere, der er kommet før os. Det har hidtil virket upåklageligt. Stor tak til biblioteket.

Referater af bestyrelsens møder er desværre ikke kommet på hjemmesiden endnu. Det kommer.

Herudover har bestyrelsen diskuteret, om det er hensigtsmæssigt at indgå et samarbejde med Folkeuniversitetet og/eller et af oplysningsforbundene med henblik på foredrag og kurser. Sonderingerne herom er ikke afsluttet, og det vil være op til den nye bestyrelse at træffe afgørelse herom.

Ellers har det væsentlige arbejde i bestyrelsen bestået i planlægning af medlemsaktiviteter/-arrangementer og medlemspleje.

Der er afholdt følgende arrangementer i 2010 og 2011:

December 2010:

Januar 2011: 17/01: Medlemsaften – gotisk skrift. Drøftelse med medlemmerne om ønsker til kommende arrangementer.

Februar 2011: 21/02: Foredrag v/ Gitte Høstbro om slægtsforskning

Marts 2011: 07/03: Medlemsaften om DIS - Danmarks hjemmeside

21/03: Medlemsaften om slægtsprogrammer

April 2011: 11/04: Medlemsaften om Daisy

30/04: Besøg på Landsarkivet

Maj 2011: 04/05 og 25/05: Slægtsforskerformiddage

Juni 2011: 15/06: Slægtsforskerformiddag

September 2011: 05/09: Medlemsaften - vi hjælper hinanden.

22/09: Foredrag om lægdsruller v/ Ulrik Alster Klug

Oktober 2011: 20/10: Medlemsaften – gotisk skrift

November 2011: 08/11: Foredrag om dødsattester og skifter v/ Michael Dupont

December 2011: 06/12: Medlemsaften med juleafslutning.

Desværre har det været nødvendigt at udsætte et par planlagte arrangementer af forskellige årsager.

Vi ville gerne have fejret foreningens 1-årsdagen den 17/11-2011 med et besøg på lokalarkiverne i Slagelse. Desværre lykkedes det ikke p.g.a. andre aktiviteter blandt medarbejderne. Vi arbejder videre hermed i det nye år.

Andre årsager til udsættelse kan være, at vi ikke nåede at finde den rigtige oplægsholder i tide.

Bestyrelsen valgte på mødet den 31/10 2011 Jørgen Kristensen som fungerende formand resten af bestyrelsesperioden, idet formanden havde ønsket aflastning af helbredsmæssige årsager.

Deltagelsen i arrangementerne har været tilfredsstillende, idet deltagerantallet har ligget mellem ca. 20 og 45 pr. arrangement. Med foredragene som absolut topscorere.

Økonomien i foreningen har været tilfredsstillende grundet den store medlemstilslutning, men det må forventes, hvis det høje aktivitetsniveau skal opretholdes med gode foredrag m.v. at kontingentstigning bliver nødvendig fra 2013. Kassereren vil under et senere punkt fremlægge regnskab og forslag til kontingent fra bestyrelsen.

Bestyrelsesmedlemmer har på DIS Slagelse-Sorøs vegne deltaget i følgende arrangementer:

05/09-2010: Fællesmøde mellem lokalforeninger og interesserede slægtshistoriske foreninger.

Præsentation af DIS-Danmarks hjemmeside.

22/01-2011: Workshop for webmastere og deres hjælpere.

04/06-2011: Fællesmøde mellem lokalforeninger og interesserede slægtshistoriske foreninger.

På DIS Danmarks generalforsamling valgtes Jørgen Kristensen til bestyrelsen.

Hans Peter Hansen fungerer som moderator for et af foraerne under DIS Danmark.

Bestyrelsen har fået mange henvendelser fra medlemmerne med gode forslag til medlemsaftener.

Disse vil indgå i den fremtidige planlægning.

Vi har fravalgt at indgå i Facebook - projekter og andre fora i lokalforeningens regi. Vi mener, at medlemmerne er dækket ind på Slægts og Data's hjemmeside. Der er heller ikke resurser hertil i bestyrelsen.

Bestyrelsen har haft et godt samarbejde med DIS Danmarks bestyrelse, specielt kasserer Knud Håning Andersen, og webmastrene, samt lokalforeningsudvalget.

Til sidst vil vi gøre opmærksom på lidt nyt fra AO:

Statens arkiver udvikler sig fra dag til dag og er nu så langt, at der på arkivalieronline er kommet Brandforsikring og Københavns Overpræsidium og det sidste nye Skiftearkivalier. Der kommer mere. En af årsagerne er, at Landsarkivet på Jagtvejen skal sammenlægges med Rigsarkivet, som mange ved.

Med hensyn til skiftearkivalierne har der været 11 personer med til at kontrollere disses læsbarhed, inden de bliver lagt på nettet, og det er mange sider, der skal kikkedes igennem. I DIS-Danmark er man ved at lave programmer til kildeindtastning, som lige nu kører som forsøg med et lille antal personer. Jørgen Kristensen opfordrer til, at vi til efteråret kan lave slægtsdage, hvor vi i foreningen deltager i denne kildeindtastning. I forsøgsperioden arbejdes der med Godsskifter i Jylland, så vi ikke kolliderer med Statens arkiver og de skifter, der herfra lægges på nettet; men det vil blive lavet sådan, at de nye skifter på Sjælland på et tidspunkt også kommer med. Systemet svarer til Politiets registerblade, hvor man kan se arkivalierne og indtaste ved siden af.

Under oprydning på arkiverne har man fundet flere arkivalier som bla. 85 sjællandske Skifter der aldrig tidligere er blevet filmet, så det bliver de nu. I det hele taget har det været en rodebutik hvor registraturen ikke altid har passet med hvad der fysisk forefindes, og altså også en hel del der slet ikke er blevet digitaliseret før nu!

Hermed overlades beretningen til generalforsamlingen.

Bestyrelsen indstiller beretningen til godkendelse.

Slagelse den 26 /12-2011

Bestyrelsen for Dis Slagelse-Sorø

Jørgen Kristensen, formand, webmaster. Niels Erik Strandholm, Sekretær. Søren Breum Hansen, kasserer. Gitte Jonassen. Jørgen Rygaard. Suppleanter: Arne Christiansen. Hans Peter Hansen.
Revisor: Lars Rynord